
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 

ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 

2023 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-

ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 

της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 

(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2023).

2 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Ο.Ε.Υ του Δήμου Πάτμου με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-

ματογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 

Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς 

Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και Φαρσάλων 

της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστηρικτικών 

Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. οικ. 22968/9762 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν από τις 

ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 

2023 για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-

ται με το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου 

της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 

(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2023) .

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240).

3. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 34 του ν. 2768/1999 (Α’ 273).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και ειδι-
κότερα τις διατάξεις των άρθρων 20 και 35 σύμφωνα με 
τις οποίες καθορίζεται από 01/01/2016 η αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 
(Α’ 226) περί υπερωριακής εργασίας και το υπ’ αρ. οικ. 
2/41768/0022/20-05-2014 έγγραφο του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους με θέμα «Κοινοποίηση διατάξε-
ων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011».

6. Το π.δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 66 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 «Πα-
ροχή Υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων στο 
πρόγραμμα Δακοκτονίας, οι οποίοι υποχρεούνται να 
παρέχουν τις υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού 
ωραρίου ή τις Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον επι-
βάλλεται από υπηρεσιακές ανάγκες» (Α’ 154).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1ης 
Μαρτίου έως και 31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 11095/4719/8-2-202 απόφαση της 
Περιφερειάρχη «Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας 
για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2023 - Ανάθεση κα-
θηκόντων προσωπικού δακοκτονίας» (ΑΔΑ: Ψ4ΧΡ7ΛΕ-ΞΙΤ).

11. Την υπ’ αρ. 7384/30-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΓ646ΜΤΛ6-
ΒΝΣ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
σχετικά με την κατανομή ποσού έως 23.754.300,00€ σε 
Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2539

25767

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.18 19:47:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25768 Τεύχος B’ 2539/18.04.2023

Πόρους έτους 2023 προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας 
(για την Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων ποσό 855.00,00 €).

12. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

13. Τη με A/A Βεβ:597 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της ΠΕ Κέρκυρας, όπου βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό 2023 της ΠΙΝ στο Φορέα 01295 και ΚΑΕ 051000001 
ποσό 6.000,00 €.

14 Την υπ’  αρ. οικ. 20931/8812/13-03-2023 (ΑΔΑ: 
910Δ7ΛΕ-ΥΒ2) απόφαση ανάληψης που καταχωρίστηκε 
με α/α 620 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 
της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΕ Κέρκυρας.

15. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2023, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 
διαδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2023, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμφω-
να με την ανωτέρω σχετ. 10 απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας 
για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2023 - Ανάθεση 
καθηκόντων προσωπικού δακοκτονίας».

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στο ΦΕΚ έως 
και την 30η Ιουνίου 2023 σε 480 ώρες και από την 1η 
Ιουλίου 2023 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2023 σε 480 
ώρες, για απογευματινή εργασία, όχι όμως άνω των εκα-
τόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας ως εξής: 
α. Διευθυντή Προγράμματος Δακοκτονίας
μέχρι 120 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας στο ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2023 και 
μέχρι 120 ώρες από την 1η Ιουλίου 2023 έως και την 31η 
Δεκεμβρίου 2023.

β. Έναν (1) Επόπτη Προγράμματος Δακοκτονίας μέχρι 
120 ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
στο ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2023 και μέχρι 120 ώρες 
από την 1η Ιουλίου 2023 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2023.

γ. Λογίστρια Προγράμματος Δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στο ΦΕΚ 
έως και την 30η Ιουνίου 2023 και μέχρι 120 ώρες από την 
1η Ιουλίου 2023 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2023.

δ. Γραμματέα Προγράμματος Δακοκτονίας μέχρι 120 
ώρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
στο ΦΕΚ έως και την 30η Ιουνίου 2023 και μέχρι 120 ώρες 
από την 1η Ιουλίου 2023 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2023.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 
δακοκτονίας έτους 2023, αφορούν τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας στον φορέα 01295 Κ.Α.Ε. 0511 00001 έξι χιλιάδες 
(6.000,00 ευρώ).

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 480 ωρών για 
το Α’ εξάμηνο 2023 και των συνολικά 480 ωρών για το 
Β’ εξάμηνο 2023 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 
γίνει με νεότερες αποφάσεις μας.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Μαρτίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. πράξης 40 (2) 

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Ο.Ε.Υ του Δήμου Πάτμου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του 
Δήμου Πάτμου (Β΄ 2746/2011), όπως τροποποιήθηκε 
ισχύει (Β΄ 3781/2021).

2. Την υπ’ αρ. 723/17-02-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πάτμου, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25769Τεύχος B’ 2539/18.04.2023

.       

1.  .

         
.  85/2022 

  
 

 
 

 
 

 
 

  2 

 
-

 

 
-

 

2 

  
-

 

1  
-

 

1 

  
-

 

1  
 

1 

  
 

2 

 
 

  
 

2 

 
 

 

1  
 

 

1 

  1   1 
  

 

  
 

1   
 

  
  

1 

 
 

1  
 

 
  

(SOFTWARE-

HARDWARE) 

1 

 
 

2  
 

 

 
 

2 

 
-

 
 

1 

 
 

  
, 

 
 

 

1 

 
 
 

1  
 
 

1 

  
 

1  
 

 

 
 
 

1 

2.  
         

.  85/2022 
 

 

 
 

 
 

 

  
  

1  
 

 

  
 

1 

  
 

  

1 

 
 

 

  
 

1 

  
 

 

1  
 

 

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25770 Τεύχος B’ 2539/18.04.2023

  
 

1  
N 

  

  1 

 - 

 

3 
 

 - 

 

3 

  
 

 
 

1   
 

 
 

1 

 

 

1  
 

 
 

 

  
 
 

 

1 

.  85/2022 
 

 

 
 

 
 

 

 - 

 

15  
-

 - 

 

15 

  
 

 

1 

  

 

 
 

1 

 
 

2  
 

2 

  
 

 

2   
 

OY 

  
 

OY 

2 

  
 

5     5 

  
 

4     4 

  
 

1   
 

  
 

1 

 
 

 
  

2  
 

 
  

 
 

 
 

2 

  1 

  

  
 

1 

  
 

/  
 

2   
 

2 

  
 

1   
 

  
 

1 

 
- 

 

1   

 

  1 

  1  
 

  

  1 

 
 

1  
 

 
 

1 

3.  

         



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25771Τεύχος B’ 2539/18.04.2023

4.  

         
.  85/2022 

  
 

 
 

 

 - 

- 

 

1  
 –

  1 

  
 

1   
 

 
  

  
 

1 

  
 

 

11 
  

 
 

  
 

 

11 

  2    
 

2 

 
 

 
 

2   
 

 
 

  
 

 
 

2 

.         
  

 

         
.  85/2022 

  
 

 
 

 
 

 
 

  1  
-

 - 

 

1 

   
 

  

1     1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτμος, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕΝΤΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 2539/18.04.202325772

    Αριθμ. απόφ. 222/10 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέ-
τη Κτηματογράφησης για την ολοκλήρωση δη-
μιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλι-
κρατικούς Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και 
Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 , της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 

άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 

πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 

παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-

ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 

άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 

την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μετα-

φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 3).

5. Την υπ’ αρ. 2311360/10.03.2023εισήγηση του Προ-

έδρου, ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 15η Ιουνίου 2023, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, στους Καλ-
λικρατικούς Δήμους:

- Αγιάς,
- Κιλελέρ,
- Λαρισαίων, προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕ-

ΑΣ, ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ, ΚΟΙΛΑΔΟΣ, ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ, ΛΟΥΤΡΟΥ 
(ΛΑΡΙΣΗΣ), ΜΑΝΔΡΑΣ, ΡΑΧΟΥΛΑΣ, ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ και

- Φαρσάλων
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ2-12.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 2539/18.04.202325774

*02025391804230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


